d Missa quotidie dicitur secundum ordinem Officij dei Feste Duplici , vel Semiduplici , vel Simplici : de Dominica , vel Feria , vel Vigilia , vel Octaua , & extra ordinem Officij Votivæ , vel pro Defunctis .

d Missa . Vox Latina est , & antiquissima , à vulgo potius introducta , multipli citer eiusdem rei significativa .

Latina est , non Hebræa , velut aliae voces , Alleluia , Amen , & eiusmodi , quas Græci Patres retinuere . ab

Hebræis aliquam originem ducit : unde Baronius anno 34. numer. 59. a Iacobo usurpatam vocem , Missach : id est , spontaneam oblationem in Liturgia dicit . Missa vero ab iisdem Græcis numquam usurpatur ; sed eam , Liturgian , publicum .

cum opus: vel *Ierurgian*, sacrum opus, apud *Ignatium* non semel; vel *Mystagogiam*, summum ministerium, *Nazianzenus* plures; vel *Prophoran*, oblationem, can.; *Apost.* vel *T bysian*. *Sacrificium*, idem can., vel *Teletin*. Mysterium, vocuere. *lege Durant* libr. 2. *de rit. cap. 1.* neque Latinus quisquam eam exarauit cum aspiratione, *Missa*, ut *hebrei*.

Antiquissima est. à Clem. epist. 3. ab Euaristo, inquit *Burchardus tertio Decretal. capit. 27.* Certius autem a Sancto Ambrolio libr. 5. epist. 33. dubitante *Azorius* libr. 10. capit. 18. quæst. 1. de *Epistola Euaristi*. à Vulgo potius introducta est vox, sumpto vocabulo à publicis illis verbis, quæ in fine dicuntur: *Ite Missa est*: ait *Azor. ibid. quæst. 1.*

Missionem autem significat (mitto, quod Baron. in *Martyrologio prima Octobris* docet, apud Francos significare quandoque per *Synecdochen* festiuitatem ipsam, de qua sit *Missa*) sicut Remissa significat Remissionem apud *Terrell lib. 4 contra Marcionem* capit. 18. & *Cyprian. de bon. patient.*

Missio enim est, tum precum populi per Sacerdotem ad Deum, *Alcuinus de Diuinis Offic. cap. de celebr. Missæ*: tum Christi, qui missus est a Patre ad nos. *Durand. Ration lib. 4 cap. 1.* tum eiusdem Christi a nobis ad Deum ad placationem solutionemque inimicitiarum inter Deum, & Homines, *Rupertus Abbas libr. 2. de diuin. offic. capit. 20.* tum Cathecumenorum, qui post Euangelium à Diacono dimittebantur, *Rabanus Infit. Cleric. lib. 1. cap. 2.* tum fidelium, qui tanquam Rei toti sacrificio, veluti cuicam iudicio interfuerunt (vnde & *Canon Missæ Actio* dicitur) idest, causa in iudicium deducta ab Aduocato Sacerdote; peracta vero causa dimittuntur Rei. *Durand. loc. cit.*

Dicta est etiam Collectio, & Dominicū, ex Baron. anno 103. quia colligebantur vti ad rem Dominicam. Alia nomina Missæ, ultra 80. à SS. Patribus usurpata, recenset Joseph Vicecomes de *Missa ritibus lib. 1. cap. 7.*